令和３年度 第１回教育行政連絡会（小学校） 議事要旨

１ 日時 令和 3年 7月 9日(金) 午前 9時 30分～10時

２ 場所 福島区役所 4階 401会議室

３ 出席者

 ●福島区役所

    小路教育担当部長、麦田教育担当課長、小田教育政策課担当係長

●学校長

八木福島小学校長、髙橋玉川小学校長、石崎野田小学校長、池田吉野小学校長、

平野大開小学校長、藤澤鷺洲小学校長、黒川海老江東小学校長、

横田海老江西小学校長、當麻上福島小学校長

４ 議 題

(１) 令和３年度福島区教育関連事業について

   ・令和３年度の教育関連事業の状況を報告した。

  (２)その他

   ・小学生学習支援事業について意見交換を行った。

・学校選択制案内冊子の記載について意見があった。

    ・就学時健康診断について、課題の状況確認を行った。

   ・新型コロナウイルス感染症の発生状況について質問があり、ピーク時からは減少し

ているものの引き続き感染拡大防止に努める状況であると回答した。